
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 

"КРАСНОЯРСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ МЕДИЦИНСКИЙ 
УНИВЕРСИТЕТ ИМЕНИ ПРОФЕССОРА В.Ф.ВОЙНО-ЯСЕНЕЦКОГО" 

МИНИСТЕРСТВА ЗДРАВООХРАНЕНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

П Р И К А З
У  У г -  Красноярск_________

Г О сроках зачисления на места 
по договорам об оказании платных 
образовательных услуг д

В соответствии с п. 123 Порядка приема на обучение по образовательным 
программам высшего образования - программам бакалавриата, программам специалитета, 
программам магистратуры, утверждённым приказом Министерства образования и науки 
Российской Федерации от 14.10.2015г. № 1147, п. 10.15 Правил приема на обучение по 
образовательным программам высшего образования -  программам специалитета, 
программам магистратуры на 2019/20 учебный год в ФГБОУ ВО КрасГМУ им. проф. 
В.Ф. Войно-Ясенецкого Минздрава России

П Р И К А З Ы В А Ю :
1. Утвердить сроки завершения приема заявлений о согласии на зачисление и 

издания приказов о зачислении на места по договорам об оказании платных 
образовательных услуг (приложение № 1).

2. Ответственному секретарю приемной комиссии Казаковой Т.В. 
информацию о сроках завершения приема заявлений о согласии на зачисление и издания 
приказов о зачислении на места по договорам об оказании платных образовательных 
услуг разместить на официальном сайте КрасГМУ и информационном стенде приемной 
комиссии.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

И.о. ректора С.Ю. Никулина



ПРОЕКТ ВНОСИТ:
Приемная комиссия

СОГЛАСОВАНО:
Юрисконсульт АПУ В.А. Александрова

ИСПОЛНИТЕЛЬ:
Ответственный секретарь приемной комиссии

' f

Т.В. Казакова



Приложение №1

УРЗсгм. от P f .o Z c / f г.

«УТВЕРЖДАЮ»
ФГБОУ ВО КрасГМУ 

Ф. Войно -Ясенецкого 
Минздрава России 

профессор
___ Никулина С.Ю.

2019 г.

Сроки завершения приема заявлений о согласии на зачисление и издания приказов 
о зачислении на места по договорам об оказании платных образовательных услуг

При приеме на места по договорам об оказании платных образовательных услуг по 
программам специалитета процедуры зачисления проводятся вне зависимости от сроков 
зачисления на места в рамках контрольных цифр приема, по мере комплектования групп и 
завершается до дня начала учебного года в следующие сроки:

1) 28 июля в 12:00 завершается прием заявлений о согласии на зачисление от лиц, 
поступающих на места по договорам об оказании платных образовательных услуг, в 
соответствии с Порядком приема на обучение по договорам об образовании за счет 
средств физических и (или) юридических лиц по программам высшего образования, 
утвержденного приказом ректора от 11.02.2019 № 89 осн;

29 июля издается приказ (приказы) о зачислении лиц, подавших заявление о 
согласии на зачисление, из числа поступающих на места по договорам об оказании 
платных образовательных услуг;

2) 7 августа в 12:00 завершается прием заявлений о согласии на зачисление от лиц, 
поступающих на места по договорам об оказании платных образовательных услуг, в 
соответствии с Порядком приема на обучение по договорам об образовании за счет 
средств физических и (или) юридических лиц по программам высшего образования, 
утвержденного приказом ректора от 11.02.2019 № 89 осн;

8 августа издается приказ (приказы) о зачислении лиц, подавших заявление о 
согласии на зачисление, из числа поступающих на места по договорам об оказании 
платных образовательных услуг;

3) 22 августа в 12:00 завершается прием заявлений о согласии на зачисление от 
лиц, поступающих на места по договорам об оказании платных образовательных услуг, в 
соответствии с Порядком приема на обучение по договорам об образовании за счет 
средств физических и (или) юридических лиц по программам высшего образования, 
утвержденного приказом ректора от 11.02.2019 № 89 осн;

23 августа издается приказ (приказы) о зачислении лиц, подавших заявление о 
согласии на зачисление, из числа поступающих на места по договорам об оказании 
платных образовательных услуг;

4) 30 августа в 12:00 завершается прием заявлений о согласии на зачисление от 
лиц, поступающих на места по договорам об оказании платных образовательных услуг, в 
соответствии с Порядком приема на обучение по договорам об образовании за счет 
средств физических и (или) юридических лиц по программам высшего образования, 
утвержденного приказом ректора от 11.02.2019 № 89 осн;

30 августа издается приказ (приказы) о зачислении лиц, подавших заявление о 
согласии на зачисление, из числа поступающих на места по договорам об оказании 
платных образовательных услуг.


